



महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर

MAHAYOGI GORAKHNATH UNIVERSITY GORAKHPUR

A State Private University Recognized u/s 2(f) of UGC Act 1956



द्वितीय चरण में प्रवेश की अधिसूचना

[सत्र: 2024-25]

महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर सत्र 2024-25 में विश्वविद्यालय के विभिन्न पाठ्यक्रमों में द्वितीय चरण में प्रवेश के लिए आवेदन आमंत्रित कर रहा है। द्वितीय चरण में एनएम, जीएनएम, बी.एससी. नर्सिंग, डिप्लोमा लैब तकनीशियन, बी. फार्म. और डी. फार्म. के अलावा अन्य पाठ्यक्रमों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्रम सं.	विवरण	तिथि
1.	ऑनलाइन आवेदन प्रारंभ (द्वितीय चरण)	20 मई 2024
2.	ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि (द्वितीय चरण)	15 जून 2024
3.	प्रवेश परीक्षा की तिथि (द्वितीय चरण) पोस्ट बेसिक बी.एससी. नर्सिंग एम. एससी. नर्सिंग बी.एससी. (ऑनर्स) बायोटेक्नोलॉजी बी.एससी. (ऑनर्स) मेडिकल बायोकेमिस्ट्री बी.एससी. (ऑनर्स) बायोकेमिस्ट्री बी.एससी. (ऑनर्स) मेडिकल माइक्रोबायोलॉजी बी.एससी. (ऑनर्स) माइक्रोबायोलॉजी एम. एससी. बायोटेक्नोलॉजी एम. एससी. मेडिकल बायोकेमिस्ट्री एम. एससी. बायोकेमिस्ट्री एम. एससी. मेडिकल माइक्रोबायोलॉजी एम. एससी. माइक्रोबायोलॉजी बी.एससी. (ऑनर्स) कृषि बीबीए (लॉजिस्टिक) डिप्लोमा इन एनेस्थीसिया और क्रिटिकल केयर तकनीशियन डिप्लोमा इन डायलिसिस तकनीशियन डिप्लोमा इन इमरजेंसी एंड ट्रामा केयर तकनीशियन डिप्लोमा इन ऑर्थोपेडिक एंड प्लास्टर टेक्नीशियन पीएचडी	25 जून 2024
4.	प्रवेश परीक्षा परिणाम घोषणा की तिथि (द्वितीय चरण)	28 जून 2024
5.	द्वितीय चरण की प्रवेश काउंसलिंग (दस्तावेज सत्यापन और शुल्क जमा करना)	29 – 30 जून 2024
7.	कक्षाओं का प्रारंभ	15 जुलाई 2024

दिनांक : 20 मई 2024

प्रवेश समन्वयक
महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर



Arogya Dham, Balapar Road, Sonbarsa, Gorakhpur-273007 (U.P.)



mguniversitygkp@mgug.ac.in



www.mgug.ac.in



महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर

MAHAYOGI GORAKHNATH UNIVERSITY GORAKHPUR

A State Private University Recognized u/s 2(f) of UGC Act 1956



Phase-II Admission Notification

[Session: 2024-25]

Mahayogi Gorakhnath University Gorakhpur is inviting application for admission to the various programmes of in university in session: 2024-25. In Phase -II the applications are invited for the programmes other than ANM, GNM, B. Sc. Nursing, Diploma in Lab Technician, B. Pharma and D. Pharma.

Serial No.	Particulars	Important Dates
1.	Commencement of online application	20 May 2024
2.	Last date for the submission of online application	15 June 2024
3.	Date of Entrance Examination Post Basic B. Sc. Nursing M. Sc. Nursing B. Sc. (Hons) Biotechnology B. Sc. (Hons) Biochemistry B. Sc. (Hons) Microbiology B. Sc. (Hons) Medical Biochemistry B. Sc. (Hons) Medical Microbiology B. Sc. (Hons) Agriculture M. Sc. Biotechnology M. Sc. Medical Biochemistry M. Sc. Medical Microbiology B. B. A. (Logistics) Diploma in Anaesthesia and Critical Care Technician Diploma in Dialysis Technician Diploma in Emergency and Trauma Care Technician Diploma in Orthopedic & Plaster Technician Ph. D.	25 June 2024
4.	Date of result declaration	28 June 2024
5.	Physical Counselling (Documents Verification and Fee Submission)	29 - 30 June 2024
6.	Date of commencement of classes	15 July 2024

Date: 20 May, 2024

Admission Coordinator
Mahayogi Gorakhnath University Gorakhpur